TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA

SIM-AM SISTEMA DE INFORMAGCOES MUNICIPAIS - ACOMPANHAMENTO MENSAL

CONSOLIDAGAO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Entidade: MUNICIPIO DE MANDAGUAGU

CcODIGO
.0.00.00.00
..00.00.00
...00.00
.00

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.01.00
3.1.90.01.01
3.1.90.03.00
3.1.90.03.01
3.1.90.09.00
3.1.90.09.01
3.1.90.11.00
3.1.90.11.01
3.1.90.11.31
3.1.90.11.43
3.1.90.13.00
3.1.90.13.01
3.1.90.13.02
3.1.90.13.05
3.1.90.16.00
3.1.90.16.44
3.1.91.00.00
3.1.91.13.00
3.1.91.13.08

ESPECIFICAGAO

despesas correntes
pessoal e encargos sociais
aplicacoes diretas
aposentadorias e reformas
proventos - pessoal civil
pensoes
pensdes - civis
salario-familia
salario familia - ativo pessoal civil
vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
vencimentos e salarios
gratificagdes por exercicio de cargos
132 salério
obrigacoes patronais
fots
contribui¢des previdenciarias - inss
contribui¢cdes ao inss - agentes polit e equiparado
outras despesas variaveis - pessoal civil
servigos extraordinarios
aplicagao direta decorrente de operacao entre orga
obrigagdes patronais - rpps
contribui¢cdes previdenciarias - rpps

DESDOBRAMENTO

0,00

7.218,17
4.886,54
865,86
752.356,95
58.104,07
713,31
1.509,60
7.173,50

2.666,69

31.604,64

82.466,83

ELEMENTO

0,00

7.218,17

4.886,54

865,86

811.174,33

11.349,79

31.604,64

82.466,83

MODALIDADE

0,00

867.099,33

82.466,83

Data: 02/04/2012
Hora: 09:56:08

Pag.: 01
Periodo: 11/2011 a 11/2011

GRUPO CAT.ECONOMICA
0,00
0,00

2.052.533,62
949.566,16



3.2.00.00.00
3.2.90.00.00
3.2.90.21.00
3.2.90.21.01
3.3.00.00.00
3.3.30.00.00
3.3.30.41.00
3.3.30.41.99
3.3.71.00.00
3.3.71.41.00
3.3.71.41.99
3.3.72.00.00
3.3.72.39.00
3.3.72.39.50

juros e encargos da divida
aplicacoes diretas
juros sobre a divida por contrato
juros sobre a divida interna
outras despesas correntes
transferencias a estados e ao distrito federal
contribuicoes
outras contribuicoes
transferéncias a consércios publicos
contribuicdes
outras contribuigcoes
execugao orgcamentdria delegada a consoércios public
outros servigos de terceiros - pessoa juridica
servigo médico-hospitalar, odontolégico e laborat
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20.150,63
20.150,63
20.150,63
20.150,63
1.082.816,83
7.000,00
7.000,00
7.000,00
5.396,00
5.396,00
5.396,00
33.559,95
33.559,95
33.559,95
SEGUE
Data:
Hora:

CONSOLIDAGAO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Entidade: MUNICIPIO DE MANDAGUAGU

CcODIGO

3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.14.14
3.3.90.30.00
3.3.90.30.01
3.3.90.30.04
3.3.90.30.06

ESPECIFICACAO
aplicacoes diretas
diarias - pessoal civil
diarias no pais
material de consumo
combustiveis e lubrificantes automotivos
gas engarrafado
alimentos para animais

DESDOBRAMENTO

3.365,05

78.738,40
1.813,00
390,50

02/04/2012
09:56:08

Pag.: 02

Periodo: 11/2011 a 11/2011

ELEMENTO MODALIDADE GRUPO
1.036.860,88
3.365,05
546.473,33

CAT.ECONOMICA



3.3.90.30.07
3.3.90.30.09
3.3.90.30.14
3.3.90.30.16
3.3.90.30.17
3.3.90.30.20
3.3.90.30.21
3.3.90.30.22
3.3.90.30.23
3.3.90.30.24
3.3.90.30.26
3.3.90.30.31
3.3.90.30.35
3.3.90.30.36
3.3.90.30.39
3.3.90.30.42
3.3.90.30.48
3.3.90.30.54
3.3.90.32.00
3.3.90.32.03
3.3.90.36.00
3.3.90.36.06
3.3.90.36.15
3.3.90.36.18
3.3.90.36.30
3.3.90.36.38
3.3.90.36.66
3.3.90.36.96
3.3.90.39.00
3.3.90.39.01
3.3.90.39.05
3.3.90.39.08
3.3.90.39.12
3.3.90.39.16
3.3.90.39.17
3.3.90.39.19

géneros de alimentacdo

material farmacolégico

material educativo e esportivo
material de expediente

material de processamento de dados
material de cama, mesa e banho
material de copa e cozinha

material de limpeza e produgéo de higienizagéo

uniformes, tecidos e aviamentos

material para manutengéo de bens iméveis
material elétrico e eletrnico

sementes, mudas de plantas e insumos
material laboratorial

material hospitalar

material para manutencéo de veiculos
ferramentas

bens méveis nédo ativaveis

material p/manut.conserv.de estradas e vias

material de distribuicao gratuita

materiais de salde para distribuigao gratuita

outros servicos de terceiros - pessoa fisica

servigos técnicos profissionais

locagdo de imoveis

manutengao e conservagao de equipamentos
servigos médicos e odontolégicos

confecgéo de uniformes, bandeiras e flamulas
servigos judiciarios

out servigos de terc. - pf pagto antecipado

outros servicos de terceiros - pessoa juridica

assinaturas de periodicos e anuidades
servigos técnicos profissionais

manutengao de software

locacdo de maquinas e equipamentos
manutengao e conservagao de bens imoéveis

manutengao e conserv. de mauinas e equipamentos

manutengao e conservagao de veiculos

65.462,19
27.714,70
80.862,50
2.434,58
2.311,50
7.998,84
811,00
25.675,15
5.707,92
26.393,01
10.385,20
3.673,00
5.852,00
9.236,10
175.727,54
517,60
119,00
14.649,60

18.456,17

22.806,50
2.490,00
2.500,00
1.574,00
3.880,00
2.888,00
2.500,00

275,00
31.562,58
13.193,00

490,00
25.875,00

1.160,00
52.166,10

18.456,17

38.638,50

408.940,58



3.3.90.39.22 exposicdes, congressos e conferéncias

3.3.90.39.43 servigos de energia eletrica
3.3.90.39.44 servigos de agua e esgoto
3.3.90.39.47 servigos de comunicagdo em geral
3.3.90.39.48 servigos de selegéo e treinamento

996,00
24.349,69
5.768,54
420,97
1.790,00
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SEGUE

CONSOLIDAGAO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Entidade: MUNICIPIO DE MANDAGUAGU

cODIGO ESPECIFICACAO

3.3.90.39.50 servigo médico-hospitalar, odontolégico e laborat
3.3.90.39.53 servigos de assisténcia social

3.3.90.39.58 servigos de telecomunicagdes

3.3.90.39.63 servigos graficos

3.3.90.39.65 servigos de apoio ao ensino

3.3.90.39.67 servigos funerarios

3.3.90.39.69 seguros em geral

3.3.90.39.70 confecgéo de uniformes, bandeiras e flamulas
3.3.90.39.77 vigilancia ostensiva/monitorada

3.3.90.39.81 servigos bancarios

3.3.90.39.83 servigos de copias e reprodugao de documentos
3.3.90.39.88 servigos de publicidade e propaganda
3.3.90.39.99 demais servigos de terceiros, pessoa juridica
3.3.90.47.00 obrigacoes tributarias e contributivas

3.3.90.47.12 contribui¢@o para o pis/pasep

4.0.90.00.00 despesas de capital

DESDOBRAMENTO
65.433,02
21.877,40

8.451,43
3.570,00
103.832,50
545,00
8.078,08
715,50
3.290,00
7.365,60
100,21
9.554,00
18.080,96

20.987,25

ELEMENTO

20.987,25

MODALIDADE

Data: 02/04/2012
Hora: 09:56:08
Pag.: 03

Periodo: 11/2011 a 11/2011

GRUPO CAT.ECONOMICA

434.322,84



4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.51.02
4.4.90.52.00
4.4.90.52.12
4.4.90.52.34
4.4.90.52.42
4.6.90.00.00
4.6.90.00.00
4.6.90.71.00
4.6.90.71.01

investimentos
aplicacoes diretas
obras e instalacoes
constr, instal, ampliag e reforma em obra dom publ
equipamentos e material permanente
aparelhos e utensilios domésticos
maquinas, utensilios e equip. diversos
mobiliario em geral
amortizacao da divida
aplicacoes diretas
principal da divida contratual resgatado
amortizagéo do princ da divida contratual interna

301.026,55
895,00

10.439,00
61.364,00

60.598,29

373.724,55
373.724,55
301.026,55
72.698,00
0,00
60.598,29
60.598,29

TOTAL GERAL

2.486.856,46



