TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ SIM-AM SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS - ACOMPANHAMENTO MENSAL

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Pág.: 01

09:56:08

02/04/2012

Data:

Hora:

Entidade: MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU Período: 11/2011 à 11/2011

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	ELEMENTO	MODALIDADE	GRUPO	CAT.ECONÔMICA
.0.00.00.00						0,00
00.00.00					0,00	
00.00				0,00		
00			0,00			
		0,00				
3.0.00.00.00	despesas correntes					2.052.533,62
3.1.00.00.00	pessoal e encargos sociais				949.566,16	
3.1.90.00.00	aplicacoes diretas			867.099,33		
3.1.90.01.00	aposentadorias e reformas		7.218,17			
3.1.90.01.01	proventos - pessoal civil	7.218,17				
3.1.90.03.00	pensoes		4.886,54			
3.1.90.03.01	pensões - civis	4.886,54				
3.1.90.09.00	salario-familia		865,86			
3.1.90.09.01	salário família - ativo pessoal civil	865,86				
3.1.90.11.00	vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil		811.174,33			
3.1.90.11.01	vencimentos e salários	752.356,95				
3.1.90.11.31	gratificações por exercício de cargos	58.104,07				
3.1.90.11.43	13º salário	713,31				
3.1.90.13.00	obrigacoes patronais		11.349,79			
3.1.90.13.01	fgts	1.509,60				
3.1.90.13.02	contribuições previdenciárias - inss	7.173,50				
3.1.90.13.05	contribuições ao inss - agentes polít e equiparado	2.666,69				
3.1.90.16.00	outras despesas variaveis - pessoal civil		31.604,64			
3.1.90.16.44	serviços extraordinários	31.604,64	•			
3.1.91.00.00	aplicação direta decorrente de operação entre orgã	,-		82.466,83		
3.1.91.13.00	obrigações patronais - rpps		82.466,83	,		
3.1.91.13.03	contribuições previdenciárias - rpps	82.466,83				
2	TIME Suigood providential act i ppo	3233,00				

3.2.00.00.00	juros e encargos da divida				20.150,63
3.2.90.00.00	aplicacoes diretas			20.150,63	
3.2.90.21.00	juros sobre a divida por contrato		20.150,63		
3.2.90.21.01	juros sobre a divida interna	20.150,63			
3.3.00.00.00	outras despesas correntes				1.082.816,83
3.3.30.00.00	transferencias a estados e ao distrito federal			7.000,00	
3.3.30.41.00	contribuicoes		7.000,00		
3.3.30.41.99	outras contribuiçoes	7.000,00			
3.3.71.00.00	transferências a consórcios públicos			5.396,00	
3.3.71.41.00	contribuições		5.396,00		
3.3.71.41.99	outras contribuiçoes	5.396,00			
3.3.72.00.00	execução orçamentária delegada a consórcios públic			33.559,95	
3.3.72.39.00	outros serviços de terceiros - pessoa jurídica		33.559,95		
3.3.72.39.50	serviço médico-hospitalar, odontológico e laborat	33.559,95			
		05015			
		SEGUE			

TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ SIM-AM SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS - ACOMPANHAMENTO MENSAL

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Entidade: MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU Período: 11/2011 à 11/2011

Data:

Hora:

02/04/2012

09:56:08

Pág.: 02

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	ELEMENTO	MODALIDADE	GRUPO	CAT.ECONÔMICA
3.3.90.00.00	aplicacoes diretas			1.036.860,88		
3.3.90.14.00	diarias - pessoal civil		3.365,05			
3.3.90.14.14	diárias no país	3.365,05				
3.3.90.30.00	material de consumo		546.473,33			
3.3.90.30.01	combustíveis e lubrificantes automotivos	78.738,40				
3.3.90.30.04	gás engarrafado	1.813,00				
3.3.90.30.06	alimentos para animais	390,50				

3.3.90.30.07	gêneros de alimentação	65.462,19	
3.3.90.30.09	material farmacológico	27.714,70	
3.3.90.30.14	material educativo e esportivo	80.862,50	
3.3.90.30.16	material de expediente	2.434,58	
3.3.90.30.17	material de processamento de dados	2.311,50	
3.3.90.30.20	material de cama, mesa e banho	7.998,84	
3.3.90.30.21	material de copa e cozinha	811,00	
3.3.90.30.22	material de limpeza e produção de higienização	25.675,15	
3.3.90.30.23	uniformes, tecidos e aviamentos	5.707,92	
3.3.90.30.24	material para manutenção de bens imóveis	26.393,01	
3.3.90.30.26	material elétrico e eletrônico	10.385,20	
3.3.90.30.31	sementes, mudas de plantas e insumos	3.673,00	
3.3.90.30.35	material laboratorial	5.852,00	
3.3.90.30.36	material hospitalar	9.236,10	
3.3.90.30.39	material pára manutenção de veiculos	175.727,54	
3.3.90.30.42	ferramentas	517,60	
3.3.90.30.48	bens móveis não ativáveis	119,00	
3.3.90.30.54	material p/manut.conserv.de estradas e vias	14.649,60	
3.3.90.32.00	material de distribuicao gratuita		18.456,17
3.3.90.32.03	materiais de saúde para distribuição gratuita	18.456,17	
3.3.90.36.00	outros servicos de terceiros - pessoa fisica		38.638,50
3.3.90.36.06	serviços técnicos profissionais	22.806,50	
3.3.90.36.15	locação de imoveis	2.490,00	
3.3.90.36.18	manutenção e conservação de equipamentos	2.500,00	
3.3.90.36.30	serviços médicos e odontológicos	1.574,00	
3.3.90.36.38	confecção de uniformes, bandeiras e flâmulas	3.880,00	
3.3.90.36.66	serviços judiciários	2.888,00	
3.3.90.36.96	out serviços de terc pf pagto antecipado	2.500,00	
3.3.90.39.00	outros servicos de terceiros - pessoa juridica		408.940,58
3.3.90.39.01	assinaturas de periodicos e anuidades	275,00	
3.3.90.39.05	serviços técnicos profissionais	31.562,58	
3.3.90.39.08	manutenção de software	13.193,00	
3.3.90.39.12	locação de maquinas e equipamentos	490,00	
3.3.90.39.16	manutenção e conservação de bens imóveis	25.875,00	
3.3.90.39.17	manutenção e conserv. de mauinas e equipamentos	1.160,00	
3.3.90.39.19	manutenção e conservação de veiculos	52.166,10	

3.3.90.39.22	exposições, congressos e conferências	996,00	
3.3.90.39.43	serviços de energia eletrica	24.349,69	
3.3.90.39.44	serviços de agua e esgoto	5.768,54	
3.3.90.39.47	serviços de comunicação em geral	420,97	
3.3.90.39.48	serviços de seleção e treinamento	1.790,00	
		05015	

TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ SIM-AM SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS - ACOMPANHAMENTO MENSAL

CONSOLIDAÇÃO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Pág.: 03

02/04/2012

09:56:08

Data:

Hora:

Entidade: MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU Período: 11/2011 à 11/2011

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	ELEMENTO	MODALIDADE	GRUPO	CAT.ECONÔMICA
3.3.90.39.50	serviço médico-hospitalar, odontológico e laborat	65.433,02				
3.3.90.39.53	serviços de assistência social	21.877,40				
3.3.90.39.58	serviços de telecomunicações	8.451,43				
3.3.90.39.63	serviços graficos	3.570,00				
3.3.90.39.65	serviços de apoio ao ensino	103.832,50				
3.3.90.39.67	serviços funerários	545,00				
3.3.90.39.69	seguros em geral	8.078,08				
3.3.90.39.70	confecção de uniformes, bandeiras e flâmulas	715,50				
3.3.90.39.77	vigilância ostensiva/monitorada	3.290,00				
3.3.90.39.81	serviços bancarios	7.365,60				
3.3.90.39.83	serviços de cópias e reprodução de documentos	100,21				
3.3.90.39.88	serviços de publicidade e propaganda	9.554,00				
3.3.90.39.99	demais serviços de terceiros, pessoa jurídica	18.080,96				
3.3.90.47.00	obrigacoes tributarias e contributivas		20.987,25			
3.3.90.47.12	contribuição para o pis/pasep	20.987,25				
4.0.90.00.00	despesas de capital					434.322,84

4.4.00.00.00	investimentos				373.724,55
4.4.90.00.00	aplicacoes diretas			373.724,55	
4.4.90.51.00	obras e instalacoes		301.026,55		
4.4.90.51.02	constr, instal, ampliaç e reforma em obra dom publ	301.026,55			
4.4.90.52.00	equipamentos e material permanente		72.698,00		
4.4.90.52.12	aparelhos e utensilios domésticos	895,00			
4.4.90.52.34	maquinas, utensilios e equip. diversos	10.439,00			
4.4.90.52.42	mobiliário em geral	61.364,00			
4.6.90.00.00	amortizacao da divida				0,00
4.6.90.00.00	aplicacoes diretas			60.598,29	
4.6.90.71.00	principal da divida contratual resgatado		60.598,29		
4.6.90.71.01	amortização do princ da dívida contratual interna	60.598,29			

TOTAL GERAL 2.486.856,46